Demonstracao dos Resultados por Naturezas -

(modelo para ESNL) do periodo de 2021

(montantes em euros)

RENDIMENTOS E GASTOS

PERIODOS

CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DO
ENTRONCAMENTO

Vendas e servigos prestados
Subsidios, doagoes e legados a exploragdo
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e servigos externos
Gastos com o pessoal
Outros rendimentos
Outros gastos
Resultado antes de depreciagoes,gastos de financiamento e impostos
Gastos/reversoes de depreciagao e de amortizagao
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

Resultado antes de impostos

Resultado liquido do periodo

452.200,66
604.500,97
(896,39)
(211.839,89)
(938.445,27)

468.158,18
614.674,80
(1.395,20)
(182.399,55)
(875.983,38)

6.043,73 4.565,32
(2.636,77) (10.169,57)
(91.072,96) 17.450,60
(29.282,01) (30.524,24)

(120.354,97)

(13.073,64)

(120.354,97)

(13.073,64)

(120.354,97)

(13.073,64)

Administracdo / Geréncia

Técnico Oficial de Contas N° 83052




