RENDIMENTOS E GASTOS	PERÍODOS	
	2021	2020
Vendas e serviços prestados	452.200,66	468.158,18
Subsídios, doações e legados à exploração	604.500,97	614.674,80
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	(896,39)	(1.395,20)
Fornecimentos e serviços externos	(211.839,89)	(182.399,55)
Gastos com o pessoal	(938.445,27)	(875.983,38)
Outros rendimentos	6.043,73	4.565,32
Outros gastos	(2.636,77)	(10.169,57)
Resultado antes de depreciações,gastos de financiamento e impostos	(91.072,96)	17.450,60
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	(29.282,01)	(30.524,24)
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	(120.354,97)	(13.073,64)
Resultado antes de impostos	(120.354,97)	(13.073,64)
Resultado líquido do período	(120.354,97)	(13.073,64)

Administração / Gerência